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P r o t o k ó ł 
z posiedzenia  XX Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej  23 września 2008 roku

kadencja 2006 – 2010 

Sesja rozpoczęła się o godz.  10.20
Sesja zakończyła się o godz. 13.00
Miejsce obrad – świetlica wiejska

w Brzuzem

Rada Gminy Brzuze liczy   15 radnych

Obecność  na sesji               15 radnych

                                   ________________

                                         100,0 procent
W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski -  Wójt Gminy

2. Agata Ciechanowska – Sekretarz Gminy

oraz sołtysi wg załączonej listy obecności.
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji 

    a/  stwierdzenie quorum,

    b/  przyjęcie porządku obrad,

    c/  przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

    d/  wybór sekretarza obrad.

2. Interpelacje i zapytania.

3. Sprawozdanie Wójta Gminy, sprawozdanie przewodniczący komisji.

4. Informacja opisowa z wykonania budżetu Gminy Brzuze za I – sze półrocze 2008 roku.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

    a/ przystąpienia do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region 

        Północ”

    b/ zmieniającą uchwałę nr XIV/74/07 Rady Gminy Brzuze z dnia 28 grudnia  2007 r.                         

        w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2008.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie obrad.

Ad.pkt.1 Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy-Mirosław Ozimkowski witając przybyłe na posiedzenie osoby, tj. państwa radnych, pana wójta, panią sekretarz, pracowników gminy i sołtysów.
1a - Na podstawie listy obecności - Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum,

uchwały mogą być podejmowane (obecnych – 14 radnych, nieobecny radny Barciński Jerzy).
1b - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia proponowany porządek obrad.

Zapytuje radnych o ewentualne propozycje i uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radni nie zgłosili nowych propozycji i uwag. 

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Rada Gminy, w głosowaniu jawnym, porządek obrad przyjmuje jednogłośnie.
1c.- Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Brzuze. Protokół został wyłożony w sali obrad.

Rada w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjmuje protokół z XIX Sesji Rady Gminy Brzuze.
1d. - Funkcję sekretarza obrad, powierzono p. Krzysztofowi Malinowskiemu.
Ad.pkt.2 - Radni interpelacji i zapytań nie zgłaszali.

Ad. pkt.3- Sprawozdanie Wójta Gminy:
Wójt Gminy informuje zebranych o najważniejszych sprawach:

- powód zorganizowania sesji – wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie budowy drogi gminnej Łączonek-Gulbiny od km 0+000 do km 3+918 trzeba poprawić 
i dlatego potrzebne są zmiany w wieloletnim programie na lata 2007-2013, do dnia 23 września wniosek należy uzupełnić. 
Dokonane zostały też inne zmiany w budżecie:

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod nazwą „ Gmina Brzuze mówi stop wykluczeniu społecznemu” zaszła konieczność dokonania zmian zgodnie z umową wprowadzając środki  w kwocie 71.817 zł oraz zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadania w wysokości 8.450 zł.

Do budżetu wprowadzono zadanie inwestycyjne pod nazwą – współfinansowanie zakupu pojazdu w ramach „ Uczeń na wsi” realizowanego w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Całkowity koszt zakupu pojazdu wynosi 99.814 zł, w tym środki PFRON 66.814 zł i udział środków własnych w kwocie 33.000 zł.
- inne zagadnienia

Lokalna Grupa Działania funkcjonuje od kilku lat, w związku ze zmianami na szczeblu krajowym przygotowana została uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Brzuze do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ,
- imprezy kulturalne 
w dniu 6 września 2008r. w Trąbinie, odbyły się dożynki gminne, w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Środki finansowe zostały uruchomione w III kwartale br. i będą finansowane w IV kwartale. 
- 16 sierpnia 2008 roku odbyły się obchody  88 Rocznicy „Cudu nad Wisłą” w Ugoszczu

- została uruchomiona procedura wniosków preferencyjnych, są  to wnioski kredytowe 

druki dostępne w urzędzie gminy. Poszkodowani rolnicy mogą składać wnioski o przyznanie pomocy w wyniku szkody spowodowanej suszą lub huraganem w roku 2008. 
Na obrady przybył radny Jerzy Barciński  jest godz. 10.40

- pozostałe zagadnienia 

p. Grażyna Pietrkiewicz – kierownik GOPS  przedstawi krótką prezentację multimedialną 
o realizacji programu pilotażowego „ Uczeń na wsi „. Program  realizowany jest od  roku szkolnego 2007/2008  i ponownie został uruchomiony. Popisana została  umowa                                z Państwowym Funduszem Osób Niepełnosprawnych „ Kapitał ludzki” z przeznaczeniem na naukę uczniów niepełnosprawnych. 

Pani Grażyna Pietrkiewicz – Kierownik GOPS 
przedstawiła krótką multimedialną prezentację programu pilotażowego „Uczeń na wsi”- pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Cele programu:

- wyrównanie szans w zdobyciu wykształcenia 
- poprawa warunków kształcenia naszych uczniów

- umożliwienie uczestnictwa w zajęciach  

Zasady otrzymania pomocy: 
- pomoc może otrzymać osoba pełnoletnia niepełnosprawna do lat 18-tu, rodzic lub opiekun 
  prawny
- orzeczenie o niepełnosprawności

- musi być to uczeń gimnazjum lub szkoły ponad gimnazjalnej

- oświadczenie  wnioskodawcy o dochodzie  brutto za okres ostatnich 3 miesięcy

- wnioski można składać do 30 września 2008 r.
- zaświadczenie ze szkoły o pobieraniu nauki, kserokopia aktu urodzenia, zameldowanie na 
   terenie gminy.

Przyznane środki można przeznaczyć na zakup przedmiotów takich jak: biurka, fotele, lampki na biurko, na zajęcia rehabilitacyjne, korzystanie z ćwiczeń terapii zajęciowej, instalacja Internetu plus opłata abonamentu, kursy językowe  i dokształcanie, opłaty za naukę, opłata zakwaterowania plus dojazd w przypadku szkól średnich.

Natomiast otrzymać dofinansowania nie może: osoba która podpisała umowę  z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i nie wywiązuje się z tej umowy.
Wysokość dofinansowania – szkoła podstawowa i gimnazjum nie może przekroczyć 2 tyś zł.

szkoły średnie 3 tyś zł w ciągu roku szkolnego plus 1. tyś zł na opłaty czesnego czyli razem 
4 tyś zł . Umowa o dofinansowanie zostanie zawarta pomiędzy urzędem gminy 
a wnioskodawcą na zakup artykułów szkolnych, słowniki, tornistry, komputerowe programy edukacyjne, kursy językowe, kasety video, biurka .

W roku szkolnym 2007/2008 przystąpiły do programu  33 osoby: między innymi                                 z miejscowości Ostrowite – 7osób, z Gulbin – 4 osoby, z Żałego, Radzynka i Przyrowy – Mościk po 3 osoby, z Brzuzego, Trąbina, Ugoszcza po 2 osoby, z pozostałych miejscowości                                było po jednej osobie lub żadna osoba nie przystąpiła do programu. Umowa została zawarta 
w dniu 30 listopada 2007 roku na kwotę 74.825,00 zł, zadanie zostało zrealizowane w 100%. Kwota wypłacona przez gminę to 66.495 zł plus obsługa programu. Przyznane środki finansowe odciążyły budżety domowe, pomogły rodzinom, wpłynęły na poprawę warunków  ekonomicznych . 
W roku szkolnym 2008/2009 gmina przystąpiła po raz drugi do programu, zmieniły się trochę zasady otrzymania pomocy, umowę podpisana 30 lipca 2008 roku.
9 września p. wójt spotkał się z rodzinami osób niepełnosprawnych, do dnia 30 września jest termin składania wniosków.
Zmiany w otrzymaniu pomocy to: dochód brutto 1123,20zł , można zakupić sprzęt rehabilitacyjny, rower, instrumenty muzyczne, magnetofon, wideo, odtwarzacz .

Program Operacyjny „ Kapitał ludzki” skierowany jest dla osób potrzebujących, objętych programem zostało 5 rodzin. W ramach programu osoby mogą odbywać kursy przygotowujące do zawodu palacza centralnego ogrzewania oraz opiekunki osób starszych 
i chorych.
Wójt podziękował pani kierownik i pracownikom GOPS za wzorowe przeprowadzenie programu i wszelką pomoc w jego realizacji.

Przewodniczący Rady ogłosił  10 minutową przerwę jest godz. 11.oo

Po wznowieniu obrad o godz. 11.15 przystąpiono do dalszej części obrad.

Ad.pkt.4
Przewodniczący Rady informuje, że radni otrzymali informację opisową z wykonania budżetu Gminy Brzuze za I - sze półrocze 2008 roku, którą następnie analizowali na komisjach Rady Gminy . 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Kazimierz Tomasz Maklakiewicz

odczytuje opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 19 sierpnia 2008 r.

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Brzuze informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2008 roku  wraz z uzasadnieniem.

Uchwała Nr 125/2008 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Bydgoszczy z dnia 19 sierpnia 2008 roku stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy ktoś z radnych, chciałby odnieść się do treści przedstawionej uchwały.
Radny Budziński Krzysztof - przewodniczący komisji rewizyjnej 

komisja zaopiniowała pozytywnie informację z wykonania budżetu Gminy Brzuze za  I - sze półrocze 2008 roku, jest tylko jedna uwaga – planowane środki w budżecie gminy na zadrzewienia od czterech lat są nie wykorzystywane i nikt nie może udzielić komisji konkretnej odpowiedzi dlaczego?
Komisja zadaje sobie pytanie co jest  tego przyczyną?
Przewodniczący Rady poddaje przyjęcie informacji opisowej z wykonania budżetu Gminy Brzuze za  I -sze półrocze 2008 roku pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym informację opisową z wykonania budżetu Gminy Brzuze za 

I – sze półrocze 2008 roku przyjmuje jednogłośnie.

Ad.pkt.5a

Przewodniczący Rady  odczytuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ „
Zapytuje radnych, czy ktoś z radnych chciałby odnieść się do treści przedstawionej uchwały.

Radny Barciński Jerzy 

proponuje określenie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania gminy Brzuze do końca kadencji tej Rady, a nie jak widniej zapis do końca 2020 roku.
Radny Przybylski Piotr

proponuje zapis udzielenia pełnomocnictwa Wójtowi Gminy Brzuze bez nazwiska i imienia.

Wójt – wyjaśnia, nie ma istotnego znaczenia co zapisano w uchwale, ponieważ przy wszelkich zmianach, rada będzie musiała podjąć nową uchwałę. Czy stowarzyszenie będzie działać do roku 2020 nie wiadomo? Jako przedstawiciel gminy będę dbał o interes gminy, w ramach stowarzyszenia przeprowadzono kilka programów.

Radna Mamrot Zdzisława

zapytuje, czy możliwe jest podjęcie uchwały bez zapisu 2020 roku.

Agata Ciechanowska – Sekretarz Gminy

informuje, że część gmin podjęła uchwałę  z zapisem do 2020 roku, jeżeli rada nie określi 

i podejmie taką uchwałę to jej wola.
Radny Barciński Jerzy

zgłasza wniosek o wykreślenie w paragrafie 1 uchwały zapisu „ na okres do końca 2020 roku” 
Przewodniczący Rady Gminy – Mirosław Ozimkowski poddaje wniosek pod głosowanie.
za wnioskiem głosowało  -  6 radnych

przeciw           głosował   -  1 radny    
wstrzymało się                 -  7 radnych         
Nieobecny podczas głosowania radny Jędrzejewski Edward

Przewodniczący Rady informuje, że wiosek został przyjęty.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę z wprowadzoną zmianą pod głosowanie.
za przyjęciem głosowało – 10 radnych

przeciw  głosował   -   1 radny

wstrzymało się  - 3 radnych 

Rada przyjmuje uchwałę w głosowaniu jawnym.
Nieobecny podczas głosowania radny Jędrzejewski Edward.

Uchwała Nr XX/106/08 w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin  Dobrzyńskich Region Północ stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5b

Przewodniczący Rady - Mirosław Ozimkowski odczytuje uchwałę zmieniającą uchwałę 
nr XIV/74/07 Rady Gminy Brzuze z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2008 wraz z uzasadnieniem.

Na obrady przybył radny Edward Jędrzejewski jest godz. 12.15
Zapytuje czy, ktoś z radnych, chciałby odnieść się do przedstawionej uchwały.
Radny Barciński Jerzy
zapytuje, co się zmieniło od ostatniej sesji odnośnie zakupu samochodu ?
Radny Przybylski Piotr
przedstawił wniosek komisji budżetu - komisja budżetu proponuje skorzystać 
z dofinansowania i zakupić samochód.
Radny Makuch Błażej 
Zapytuje – jaki będzie koszt utrzymania samochodu - miesięcznie lub rocznie, paliwo plus ubezpieczenie ?
Radny Barciński Jerzy

Zwrócił się z zapytaniem do przewodniczącego komisji budżetu – czy komisja rozpatrywała wielkość kosztów czy zasadność kupna samochodu ?

Radny Gardecki Sławomir

członek komisji budżetu informuje, że komisja rozpatrywała zarówno zasadność jak i koszty zakupu samochodu. Na terenie gminy Brzuze są osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich i taki samochód jest potrzebny.   
Radny Barciński Jerzy

Zapytuje – ile razy w ciągu roku będzie samochód potrzebny? Czy nie lepiej opłacić się będzie wynajem, a nie kupno?

Radny Przybylski Piotr

uważa, że samochód wykorzystany będzie dla osób niepełnosprawnych i do innych celów  jak na przykład przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w związku 
z realizacją programów  „Poakcesyjny Program Obszarów Wiejskich „ , „ Kapitał Ludzki „.
Wójt – informuje, na poprzedni sesji rada nie zdecydowała o zakupie samochodu, później docierały wieści żeby jednak samochód kupić. Samochód zostanie wykorzystany na program, który gmina realizuje w ramach funduszy PFRON , warto więc zdecydować o zakupie. Co do zatrudnienia kierowcy nie będzie problemu, ponieważ etat nie będzie tworzony jest tylko sprawa garażu i innych rzeczy. Jednym z wariantów zagospodarowania samochodu jest przekazanie samochodu do szkoły, kierowca jest nie przeciążony, temat do zastanowienia. 

Przewodniczący Rady – Mirosław Ozimkowski podaje uchwałę pod głosowanie.                                                             

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XX/107/08 zmieniająca uchwałę Nr XIV/74/07 w dnia 28 grudnia 2007 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2008 stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.6

Przewodniczący Rady przedstawił radnym pismo na prośbę wójta Firmy ARMO M.HOWORUS – Goździkowska w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości od prowadzonej działalności gospodarczej za rok 2008 w kwocie 43.388 zł , miesięcznie jest to kwota 3.616 zł  i prosi radę o opinię. 
Radny Barciński Jerzy  

uważa, że umorzenie kwoty około 74 tyś zł podatku od nieruchomości  za rok 2006 i 2007 
jest to duże umorzenie przy zapewnieniu, że w roku następnym podatek będzie zapłacony. Zbulwersowany jest tym pismem.
Wójt – podana kwota budzi pewne emocje, informacje o umarzaniu podatków - są publikowane, są też tematem posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. W dniu 6 czerwca br. wpłynęło pismo firmy o umorzenie podatku od nieruchomości, decyzja w sprawie umorzenia należy do wójta, natomiast co do obniżenia podatków może tylko rada. Przykład ten nie jest wyjątkiem, ponieważ inne firmy też korzystały z umorzeń. Podania o umorzenia kierowane były na komisje rady w celu wydania opinii. Komisja budżetu opracowała pewne zasady udzielania ulg i dlatego z uwagi na zbyt dużą kwotę pismo zostało skierowane do Rady Gminy w sprawie wyrażenia opinii .

Radny Przybylski Piotr

Potwierdza, że przedsiębiorcy z terenu gminy korzystali z umorzeń podatku. Komisja spotykała się z niejednokrotnie z przedsiębiorcami i rozmawiała na temat umorzeń podatku 

i stosowania ulg. Wypracowała pewien zarys ulg podatkowych na terenie gminy, na którym można się opierać, ale wymaga dopracowania .   
Radny Gardecki Sławomir

stawia wniosek formalny o przegłosowanie 
czy rada umarza podatek czy nie umarza.
Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym jest przeciwna umorzenie podatku od nieruchomości za rok 2008 Firmie ARMO M. HOWORUS - Goździkowska  (za głosowało – 14 radnych, przeciw -------, wstrzymał się – 1 radny).
Przedstawione zostały Radzie Gminy informacje dotyczące złożonych oświadczeń majątkowych do Wójta Gminy Brzuze i do Przewodniczącego Rady Gminy Brzuze za
rok 2007.

Informacje stanowią załączniki do protokołu.
Ad.pkt.7
Przewodniczący Rady Gminy zamyka XX Sesję Rady Gminy.
Protokolant                              Sekretarz obrad                            Przewodniczący Rady Gminy
Anna Zgryziewicz                   Krzysztof  Malinowski                 Mirosław Ozimkowski
P R O T O K Ó Ł NR  XX/08
Z SESJI RADY GMINY BRZUZE

Z DNIA 23 WRZEŚNIA 2008 R.

